טוב אשר תאחז בזה, וגם מזה אל תנח את ידך:
הרהורים על דרכי החקר בסוליקה הצדקת לז'ולייט חסין

נחם אילן

ז'ולייט חסין, **סוליקה הצדקת הרוגת המלכות**, מוסד ביאליק, ירושלים תשע"ב

בכ"ג במנחם אב תש"ע (3 באוגוסט 2010) הלכה לעולמה פרופ' ז'ולייט חסין, חוקרת ספרות ותרבות בעלת שם, והיא בת שישים וארבע בלבד. במשך שנים שקדה על חקר סיפורה של סוליקה חשואל, בת טנג'יר שבמרקו, אשר הוצאה להורג בפאס בכ"ז באייר צדק"ת (1834) באשמת כפירה באסלאם לאחר שהתאסלמה, אולי בהחלטה חפוזה של נערה בשעת לחץ.

משסיימתי לקרוא את הספר עלו בראשי דברי שלמה בקהלת 'טוב אשר תאחז בזה, וגם מזה אל תנח את ידך' (ז, יח) ועל כן שיבצתי אותם בכותרת דבריי.

¹ סיקורת תמציתית ראו: נחם אילן, 'גיבורת יהודי המגרב', מקור ראשון: מוסף שבת, ה' בתשרי תשע"ג, 21 בספטמבר 2012, עמ' 22. חלק מן הדברים הצגתי בערב עיון להשקת הספר שהתקיים ביום שני, י"ב בכסלו תשע"ג, 26 בנובמבר 2012, באוניברסיטת בר-אילן ברמת-גן.

חייה ובעיקר מותה של סוליקה, נערה בשנות העשרה אשר סירבה להיענות לפיתויים חומריים כדי להציל את חייה, הסעירו את רוחם של פייטנים ומספריים בקרב יהודי מרוקו, וסמוך מאוד להריגתה הם החלו לכתוב פיוטים וקצות (סיפורים) על מעשה זה.